
Derde wijziging van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 

werkzaamheden van burgemeester en wethouders van Rotterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam, 

  

overwegende dat het wenselijk is het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaam- 

heden van burgemeester en wethouders van Rotterdam te wijzigen; 

  

gelet op artikel 52 van de Gemeentewet; 22bo3948; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van burgemeester en 

wethouders van Rotterdam wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 1 komt te luiden: 

  

Artikel 1 Verdeling werkzaamheden 

Het college van burgemeester en wethouders regelt de verdeling van zijn werkzaamheden en de ver- 

vanging bij verhindering of ontstentenis van de burgemeester en de andere leden van het college. 

  

B 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het opschrift komt te luiden: 

  Artikel 2 Dag, plaats en beslotenheid van de vergaderingen 

2. Het tweede lid komt te luiden: 

2. Voorts vergadert het college van burgemeester en wethouders indien de burgemeester dat 

nodig acht. Indien een wethouder een extra vergadering nodig acht, verzoekt hij onder op- 

gave van redenen aan de burgemeester als voorzitter van het college van burgemeester en 

wethouders deze bijeen te roepen. 

3. Het vijfde lid komt te luiden: 

5. Het college van burgemeester en wethouders kan besluiten derden voor een vergadering 

uit te nodigen teneinde hun mening ten aanzien van een onderwerp te geven dan wel een 

toelichting te verschaffen op een agendapunt. Het college deelt hen mede dat zij geen me- 

dedelingen doen over hetgeen in het college van burgemeester en wethouders besproken 

of besloten is. 

C 

Artikel 3 vervalt 

  

D 

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘wordt het voorstel geacht te zijn aangenomen’ vervangen door ‘is het 

voorstel aangenomen’. 

2. Onder vernummering van het vierde lid tot het vijfde lid wordt een lid ingevoegd, luidende: 

4. Wanneer de stemmen bij een stemming als bedoeld in het derde lid staken, vindt een 

tweede stemming plaats tussen twee personen die bij de eerste stemming de meeste 

stemmen hebben gekregen. Als de stemmen bij de eerste stemming over meer dan twee 

personen zijn verdeeld, vindt eerst een tussenstemming plaats. Als de stemmen bij de tus- 

senstemming of de tweede stemming staken, of de eerste stemming beperkt zich tot één 

persoon, beslist het lot. 

E 

Artikel 5 wordt al volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid komt te luiden: 

Nr. 284616 

GEMEENTEBLAD 21 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 284616 21 juni 2022 1 



De secretaris is in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders aanwezig 

en zorgt voor al hetgeen nodig is in het belang van een vlot verloop van de vergadering van 

het college van burgemeester en wethouders. 

1. 

2. Onder vernummering van het tweede tot en met het vierde lid tot derde tot en met het vijfde lid 

wordt een lid ingevoegd, luidende: 

2. De secretaris is verantwoordelijk voor een deugdelijke verslaglegging en de besluitenlijst 

van de vergadering. 

3. In het derde lid (nieuw) wordt na ‘worden alleen’ ingevoegd ‘in het verslag’ en wordt 

‘vraagt/vragen’ vervangen door ‘vragen’. 

4. Het vijfde lid (nieuw) komt te luiden: 

5. De besluitenlijst wordt door het college van burgemeester en wethouders openbaar gemaakt, 

voor zover de aard en inhoud van de besluitvorming zich daartegen niet verzet. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 mei 2022. 

De secretaris 

M.J.H. Lamers, l.s. 

De burgemeester 

V.P.G. Karremans, l.b. 

Gemeenteblad 2022 nr. 284616 21 juni 2022 2 


